
УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ 

ЛЕНИНОГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПРИКАЗ 

от                                                                                                        №                                                                                  

Об итогах конкурса-смотра  

детских  общественных организаций  

и объединений в 2025-2026 учебном году 
 

          На основании приказа МКУ  «Управление образования» ИК МО 

«Лениногорский муниципальный район» от 9 октября 2025 года №1095, в 

целях  содействия успешному развитию детских общественных объединений  

и организаций с 27 октября по 7 ноября 2025 года прошёл  смотр детских 

организаций, в ходе которого было изучено состояние нормативно-правовой 

базы школьной детской организации  и педагога-организатора, оценены 

отрядные уголки наследников и следопытов. 

По итогам смотра и на основании решения членов комиссии  

п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Отметить положительную работу по проведению Конкурса - смотра и 

объявить благодарность директору МБУДО «Дом детского творчества» 

Т.М. Семёновой; 

2. Считать работу по организации смотра штаба актива и отрядных 

уголков удовлетворительной; 

3. Отметить положительный опыт работы по ведению документации, 

наглядной агитации и наградить дипломами следующих педагогов - 

организаторов: 

-Меренкову Елену Александровну, педагога-организатора детской 

организации «Дети солнца» МБОУ «СОШ №2»; 

-Горбунову Елену Анатольевну, педагога-организатора детской 

организации «Дружба» МБОУ «СОШ №5»; 

-Кутилову Кристину Ивановну, педагога-организатора детской 

организации «Ступени к успеху» МБОУ «СОШ №6»; 

-Хуснутдинову Ирину Альбертовну, педагога-организатора детской 

организации «Дружба» МБОУ «СОШ №7»; 

-Вотину Марину Владимировну педагога-организатора детской 

организации «Содружество» МБОУ «СОШ №8»; 

-Косткину Анастасию Александровну, педагога-организатора детской 

организации «СССР» МБОУ «СОШ №10»; 

-Михайлову Ольгу Васильевну, педагога-организатора детской      

организации «Ак Барс» МБОУ  «Гимназия №11»; 

-Клещёнок Резеду Музагитовну, педагога-организатора детской      

организации «Парус» МБОУ  «Лицей №12»; 

Документ создан в электронной форме. № 72 от 10.11.2025. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 1 из 6. Страница создана: 10.11.2025 08:14



-Клюеву Гульназ Азатовну, педагога-организатора детской      

организации «Парус» МБОУ  «Лицей №12»; 

-Грачёву Любовь Фёдоровну, педагога-организатора детской      

организации «Экстрим» МБОУ «СОШ№13»; 

-Гирфанову Рушанию Саидовну, педагога-организатора детской      

организации «Дуслык» МБОУ «Старо-Иштерякская ООШ»; 

-Сушкову Аниту Сергеевну, педагога-организатора детской      

организации «Форум» МБОУ «Старокувакская СОШ»; 

-Бадыкшанову Альфию Ильгизовну, педагога-организатора детской      

организации «Мечтатели» МБОУ «Шугуровская СОШ»; 

3. Наградить почетными грамотами за содержательное, оригинальное и 

эстетическое оформление отрядных уголков следующие отряды 

наследников и следопытские группы: 

    ООШ №1: 

    Отряд «Патриоты» 6 класс, классный руководитель Шамсуллина           

Татьяна Николаевна; 

    Отряд «СМС-дети» 9 класс, классный руководитель Федотова Луиза    

Абузаровна; 

СОШ №2:  

Следопытская группа «Дружба» 3 «Б» класс, классный руководитель 

Гильмутдинова Мэри Николаевна; 

Следопытская группа «Дружба» 4 «Б» класс, классный руководитель 

Нуриахметова В.А.; 

Следопытская группа «Дружба» 4 «А» класс, классный руководитель 

Ахметова Г.М.; 

Следопытская группа «Непоседы» 3 «В» класс, классный руководитель 

Есипова Е.В. 

СОШ №3:  
Следопытская группа «Дружные ребята» 3 класс, классный 

руководитель Мухутдинова Резеда Фависовна;  

Отряд «Дружба» 5 класс, классный руководитель Спиридонова Марина 

Михайловна; 

СОШ №4: 

Следопытская группа «Апельсин» 4 «Б» класс, классный руководитель 

Хохлова Наталья Вячеславовна 

Следопытская группа «Непоседы» 3 «Б» класс, классный руководитель 

Пестова Полина Андреевна 

Отряд «Волшебники» 6 «Б» класс, классный руководитель 

Анисахарова Анастасия Михайловна; 

СОШ №5:  

Следопытская группа «Лучики» 1 «Б» класс, классный руководитель 

Илалова Ф.З.; 

Следопытская группа «Дружный» 3 «А» класс, классный руководитель 

Головина Н.П.; 

Документ создан в электронной форме. № 72 от 10.11.2025. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 2 из 6. Страница создана: 10.11.2025 08:14



Отряд «Мы» 5 «Б» класс, классный руководитель Друк Н.Н.; 

Отряд  «Мы» 8 «Б» класс, классный руководитель Манакова Н.В. 

СОШ №6:  

Следопытская группа «Непоседы» 2 «А» класс, классный руководитель 

Заскина Валентина Павловна; 

Следопытская группа «Апельсин» 4 «А» класс, классный руководитель 

Велюкова Наиля Тагировна 

Отряд «Знайки» 5 «А» класс, классный руководитель Сафонова 

Людмила Георгевна 

Отряд «Комета» 8 «А» класс, классный руководитель Хакимова 

Гульназ Задитовна; 

          СОШ №7:  

Следопытская группа «Улыбка» 3«Г» класс,  классный руководитель 

Климашова Маргарита Ивановна; 

Следопытская группа «Звёздочки» 2 «Б» класс, классный руководитель 

Шамсуллина Наиля Мусагитовна; 

Отряд «Лучший класс» 8 «Б» класс, классный руководитель Осипова 

Ольга Владимировна; 

Отряд «Дружные» 8 «А» класс,  классный руководитель Хуснутдинова 

Ирина Альбертовна; 

СОШ №8: 

Следопытская группа «Дружба» 3 «А» класс, классный руководитель 

Мухоярова Ирина Николевна; 

Следопытская группа «Орлята» 3 «В» класс, классный руководитель 

Брежнева Наталья Борисовна; 

Отряд «СССР» 5 «Б» класс, классный руководитель Никонова Алсу 

Авхатовна; 

Отряд «Мы – будущее страны» 6 «А» класс, классный руководитель 

Колыванова Наталья Евгеньевна; 

Отряд «Звёздочки» 7 «Б» класс, классный руководитель Хайруллина 

Эльвира Нафисовна; 

Отряд «Классные фантазёры» 10 «Б» класс, классный руководитель 

Трифонова Гульнара Ивановна; 

СОШ №10:   

Следопытская группа «Солнышко» 4 «Б» класс,  классный 

руководитель Галиева Флера Тагсимовна;  

Отряд «Новое поколение» 7 «А» класс, классный руководитель 

Антипова Лариса Петровна;  

Отряд  «Созвездие»  7 «Б» класс,  классный руководитель 

Хуснутдинова Раушания Мазитовна; 

Гимназия №11:  

Следопытская группа «Очкын» 4 «А» класс,  классный руководитель 

Галимова Венера Лябиповна; 

Отряд «220 V» 7 «В» класс, классный руководитель Михайлова Ольга 

Васильевна; 

Документ создан в электронной форме. № 72 от 10.11.2025. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 3 из 6. Страница создана: 10.11.2025 08:14



Отряд «Сборная» 5 «В» класс, классный руководитель Шакурова 

Римма Илькамовна; 

Лицей №12:   

Следопытская группа «СМИД» 4 «А» класс,  классный руководитель 

Круглова Зоя Александровна; 

Следопытская группа «Орлята» 4 «Б» класс,  классный руководитель 

Ермолаева Надежда Викторовна; 

Отряд «Гепард» 8 «А» класс, классный руководитель Хаертдинова 

Лейсян Ильшатовна; 

Отряд «Весёлые ребята» 7 «А» класс, классный руководитель 

Набиуллина Ирина Александровна; 

СОШ №13 

Следопытская группа «Феникс» 4 класс, классный руководитель 

Копанева Елена Петровна; 

Отряд «Дружный» 6 класс, классный руководитель Макарова Елена 

Викторовна;  

Отряд «Ракета» 7 класс, классный руководитель Грачева Любовь 

Фёдоровна; 

Куакбашская ООШ: 

Следопытская группа «Эфлисун» 4 класс, классный руководитель 

Хасанова Фарида Гусмановна; 

Отряд «Дуслык» 7 класс, классный руководитель Мансурова Зульфира 

Расиховна; 

Подлесная ООШ: 

Следопытская группа «Вспышка» 2-3 класс, классный руководитель 

Кужелева Дарья Леонидовна; 

Следопытская группа «Пчёлки» 4 класс, классный руководитель 

Мустафина Айгуль Назифовна; 

Отряд «Лучики» 6 класс, классный руководитель Фаррахова Гульнара 

Рамилевна; 

Отряд «Энергия» 8 класс, классный руководитель Малова Ирина 

Васильевна; 

Старокувакская СОШ: 

         Следопытская группа «Звёздочки» 2 класс, классный руководитель                                          

Кудашкина Наиля Павловна; 

Следопытская группа «Непоседы» 3 класс, классный руководитель  

Комбарова Валентина Николаевна; 

Отряд «Белые барсы» 5 класс, классный руководитель Богачева 

Анастасия Ивановна; 

Отряд «Дети 21 века» 6 класс, классный руководитель Якупова Гульнас 

Мударисовна; 

Старописьмянская ООШ: 

Следопытская группа «Лучики» 2 класс, классный руководитель 

Абсалямова Алия Абузяровна; 

Документ создан в электронной форме. № 72 от 10.11.2025. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 4 из 6. Страница создана: 10.11.2025 08:14



Отряд «Торнадо» 7 класс, классный руководитель Фаррахова Динара 

Рамиловна 

Тимяшевская СОШ: 

Следопытская группа «Дружба» 2 класс, классный руководитель 

Ашрапова Энзе Табрисовна; 

Следопытская группа «Лучики» 4 «А» класс, классный руководитель 

Хасанова Ляля Кавиевна; 

Отряд «Звёздочки» 5 «А» класс, классный руководитель Гайнутдинова 

Алсу Талгатовна; 

Отряд «Феникс» 6 «Б» класс, классный руководитель Федорова 

Анастасия Петровна; 

Федотовская ООШ: 

Следопытская группа «Орлята России» 1-3 классов, классный 

руководитель Афанасьева Галина Ильинична; 

Отряд «Дружные ребята» 8 класс, классный руководитель Григорьев 

Александр Семионович; 

Старо-Иштерякская ООШ: 

Следопытская группа «Кояш нурлары» 2 класс, классный руководитель 

Мингазова Гульнара Асхатовна; 

Следопытская группа «Йолдызчык» 4 класс, классный руководитель 

Хабибуллина Фарида Камиловна; 

Отряд «Дуслык» 8 класс, классный руководитель Зинурова Алсу 

Мансуровна; 

4. Контроль за исполнением данного приказа возложить на Онюшкину Е.Д., 

заместителя начальника МКУ «Управление образования» ИК МО 

«Лениногорский муниципальный район» РТ по воспитательной работе. 

 

 

Начальник МКУ «Управление образования» ИК 

МО «Лениногорский муниципальный район» РТ                      В.С.Санатуллин 
 

    

 
Исполнитель:  

А.Р.Гильмутдинова, 

муниципальный куратор  

по детскому движению,  
методист по работе с ДОО МБУДО «ДДТ»  

тел.: 5-19-47 

 

Документ создан в электронной форме. № 72 от 10.11.2025. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 5 из 6. Страница создана: 10.11.2025 08:14



Лист согласования к документу № 72 от 10.11.2025
Инициатор согласования: Семёнова Т.М. Директор
Согласование инициировано: 10.11.2025 08:14

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Онюшкина Е.Д. Согласовано
10.11.2025 - 08:19

-

2 Семёнова Т.М. Подписано
10.11.2025 - 10:09

-

3 Санатуллин В.С. Подписано
10.11.2025 - 13:15

-

Документ создан в электронной форме. № 72 от 10.11.2025. Исполнитель: Семёнова Т.М.
Страница 6 из 6. Страница создана: 10.11.2025 14:35


